
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 2802/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 11  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH    
Về việc thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức 

từ nhân viên, cán sự lên chuyên viên và tương đương năm 2021 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH   
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2010 của 
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 
Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BNV ngày 11 tháng 12 năm 2015 của Bộ 
Nội vụ quy định chức danh, mã số ngạch, tiêu chuẩn nghiệp vụ chuyên môn các 
ngạch công chức chuyên ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 77/2019/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2019 của Bộ 
Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối 
với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ 
Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 
nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 
chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;  

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương 
đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành 
văn thư; 

Căn cứ Công văn số 4544/BNV-CCVC ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Bộ 
Nội vụ về việc chỉ tiêu nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức lên chuyên 
viên hoặc tương đương năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2547/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch công chức, 
thăng hạng viên chức từ nhân viên, cán sự lên chuyên viên và tương đương năm 2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1359/TTr-SNV ngày 
27 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng viên 
chức từ nhân viên, cán sự lên chuyên viên và tương đương năm 2021 (sau đây gọi 



2 
 

tắt là Hội đồng thi nâng ngạch lên chuyên viên năm 2021), gồm các thành viên 
sau:  

1. Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ 
tịch Hội đồng; 

2. Ông Phan Lương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội đồng; 
3. Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 
4. Ông Hồ Văn Thành, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên 

Huế - Ủy viên; 
 5. Ông Hoàng Minh Trí, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Công chức, viên 

chức Sở Nội vụ - Ủy viên;  
6. Ông Nguyễn Hồng Thắng, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên; 
7. Ông Phạm Quang Bảo, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Công 

chức, viên chức Sở Nội vụ - Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng.  
Điều 2. Hội đồng thi nâng ngạch lên chuyên viên năm 2021 làm việc theo 

nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số, các thành viên của Hội đồng làm việc 
theo chế độ kiêm nhiệm; Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân 
tỉnh hoặc Sở Nội vụ trong thời gian thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng thi nâng ngạch lên chuyên 
viên năm 2021: 

a) Thông báo kế hoạch, thời gian, nội quy, hình thức, nội dung, thời gian 
và địa điểm thi; 

b) Thành lập các bộ phận giúp việc gồm: Ban đề thi, Ban coi thi, Ban 
phách, Ban chấm thi, Ban chấm phúc khảo; 

c) Tổ chức thu phí dự thi và sử dụng theo quy định; 
d) Tổ chức thi, chấm thi và chấm phúc khảo theo quy chế; 
đ) Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả kỳ thi nâng ngạch; 
e) Giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức kỳ thi. 
Điều 4. Hội đồng thi nâng ngạch lên chuyên viên năm 2021 tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố Huế và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Nội vụ; 
- Vụ Công chức Viên chức - BNV; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP và các PCVP; 
 - Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


